



МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

5 декабря 2024

№ *25*
Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта Ульяновской области от 27.12.2022 № 20-ОД

1. Внести в Административный регламент предоставления Министерством транспорта Ульяновской области государственной услуги «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений», утверждённый приказом Министерства транспорта Ульяновской области от 27.12.2022 № 20-ОД «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством транспорта Ульяновской области государственной услуги «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами и выдача подтверждающих право на управление самоходными машинами удостоверений», следующие изменения:

1) в разделе 2:

в пункте 2.4:

в подпункте 2.4.1 подпункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:

«1) в Министерстве, в том числе в случае, если запрос и документы и (или) информация, необходимые для предоставления государственной услуги, поданы заявителем посредством почтового отправления в Министерство, - не более 9 (девяти) рабочих дней;

2) на Едином портале - не более 9 (девяти) рабочих дней;

3) в ОГКУ «Правительство для граждан» в случае, если запрос и документы и (или) информация, необходимые для предоставления государственной услуги, поданы заявителем в ОГКУ «Правительство для граждан» - не более 9 (девяти) рабочих дней.»;

2) в разделе 3:

а) в подразделе «Вариант 1»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

б) в подразделе «Вариант 2»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

пункт 3 дополнить новым подпунктом в следующей редакции:

«12) наличие у заявителя ранее выданного удостоверения тракториста-машиниста (тракториста) на право управления самоходными машинами тех категорий, для получения права на управление которыми сдаются экзамены.»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

в) в подразделе «Вариант 3»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

г) в подразделе «Вариант 4»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

д) в подразделе «Вариант 5»:

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

е) в подразделе «Вариант 6»:

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

ж) в подразделе «Вариант 7»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

з) в подразделе «Вариант 8»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

и) в подразделе «Вариант 9»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

к) в подразделе «Вариант 10»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

л) в подразделе «Вариант 11»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

м) в подразделе «Вариант 12»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

н) в подразделе «Вариант 13»:

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

о) в подразделе «Вариант 14»:

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

п) в подразделе «Вариант 15»:

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

р) в подразделе «Вариант 16»:

в пункте 1 слова «составляет 10 (десять) рабочих дней» заменить словами «составляет 9 (девять) рабочих дней»;

в административной процедуре «Приём экзаменов на право управления самоходными машинами»:

в абзаце пятом пункта 3 слова «не превышающий 6 (шести) рабочих дней» заменить словами «не превышающий 4 (четырёх) рабочих дней»;

в административной процедуре «Принятие решения о предоставлении государственной услуги»:

в наименовании слова «о предоставлении» заменить словами «о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;

3) в разделе 5:

в пункте 5.2:

в подпункте 2 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) ОГКУ «Правительство для граждан», руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан»)» исключить;

в подпункте 3 слова «(за исключением жалоб на решения и действия (бездействие) руководителя ОГКУ «Правительство для граждан», работников ОГКУ «Правительство для граждан»)» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительства
Ульяновской области – Министр



Е.А.Лазарев